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Lynton Keith Caldwel l  on val t io-opin professori ,  joka on vuosikymmeniä tutkinut pol i t i ikan ja ympäristöongelmien
väl is iä suhtei ta.  Hän on myös val t io-opin sisäl lä vaikuttavan biopol i i t t isen oppisuunnan ensimmäisiä edustaj ia.
Tässä kir jassa on kysymys si i tä,  miten ihmiset voisivat p i tää maapal lon asumiskelpoisena ja mil la ista pol i t i ikkaa
tämän tavoit teen saavuttamiseksi tarv i t ta isi in.  Kir jassa esitetään er inomaisen perusteel l inen katsaus er i la isten
ympäristöpol i i t t isten ongel-mien nousuun esi l le ja selvi tys si i tä,  mitä kansainväl isel lä tasol la on tehty ongelmien
ratkaisemiseksi.  Luultavast i  e i  o le to ista k ir jaa, jossa globaal in ympäristöpol i t i ikan kysymyksiä ol is i  yhtä
perusteel l isest i  käsite l ty.

Caldwel l in k ir jassa on kronologinen kuvaus ympäristöongelmia koskevan kansainväl isen yhteistoiminnan
histor iasta. Si ihen on pyr i t ty kokoamaan selonteko aiheen kannalta tärkeimmistä tapahtumista. Täl lä tavoin on
saatu aikaan systemaatt inen kuva kansainväl isen ympäristöpol i t i ikan muotoutumisesta ja ongelmista. Aiheen
käsit telyn perusteel l isuutta kuvaa, et tä lopussa on vi iden sivun l i i te ympäristöongelmien kanssa tekemisissä
olevista kansainväl is istä jär jestöistä, nel jän sivun luettelo ympäristöä koskevista tärkeimmistä kansainväl is istä
sopimuksista, samoin nel jän sivun luettelo  ympäristönsuojelua koskevista kansainväl is istä ju lk i lausumista ja
suosituksista,  v i iden sivun kronologinen l i i te biosfäär in suojelua koskevista tärkeimmistä tapahtumista vuoden
1945 jälkeen sekä 80 sivua lähdevi i t te i tä.  Vi imeisenä on yksi ty iskohtainen indeksi  käsi tel ly istä aiheista ja
inst i tuut ioista.  Jokainen ympäristöpol i t i ikasta ki innostunut luki ja löytää kir jasta jotain i tseään ki innostavaa.
Tekst in mielenki intoisuutta l isää, että Caldwell  ottaa kantaa jokseenkin kaikki in käsit te lemiinsä asioihin.

Kir ja jakautuu johdannon jälkeen 13 lukuun. Aluksi  hän selvi t tää ympäristö-käsi t teen muotoutumista.  Kuinkahan
moni meistä on esimerkiksi  selvi l lä,  et tä ”ekologia” sanan sen nykyisessä merki tyksessä ott i  ensimmäisenä
käyttöön Ernst Hackel jo 1867? Monien muidenkin ympäristöön l i i t tyvien käsi t teiden tausta tulee selvi tetyksi .

Toisessa luvussa huomion kohteena on ympäristöongelmia koskevan t ietoisuuden herääminen sekä
ympäristöl i ikkeiden ja kansainväl isen yhteistoiminnan syntyminen. Muuttol intujen suojelu näyttää nousseen
ensimmäisenä huomion kohteeksi jo v i ime vuosisadan lopul la. Linnuista suojeluaate levis i  hylkeisi in, valais i in ja
muihin uhanalais i in eläimi in ja kasveihin.  Ensimmäisenä suurena kansainväl isenä kokouksena, jossa käsi tel t i in
ympäristöongelmia, ol i  kuitenkin vasta 1968 pidetty konferenssi biosfäär istä.

Kolmannessa luvussa Caldwell  tekee selkoa Tukholmassa 1972 pidetyn ihmisten el inympäristöä koskeneen YK:n
konferenssin taustasta. Si tä ennen tarvi t t i in el inympäristöä koskevan ajat telutavan el i  paradigman muutos.
Tukholman konferenssi in ajoi t tuva paradigman muutos ol i  samantapainen kuin si i r tyminen aikaisemmasta
maakeskeisestä uskomuksesta kopernikaaniseen käsitykseen maapal lon paikasta aur inkokunnassa. El inympäristöä
koskevana paradigman muutoksensa ol i ,  et tä joudutt i in hylkäämään kaikki  aikaisempi ihmiskeskeinen
ympäristökäsi tys,  jonka mukaan maapal lon resurssi t  ovat rajoi t tamattomat ja tarkoi tetut  ihmisen yksinomaiseen
käyttöön, ja omaksumaan uusi  käsi tys maapal losta elämänpi i r inä, jossa ihmisel lä on oma rajal l inen paikkansa ja
jossa ihminen on r i ippuvuussuhteessa luonnon muihin osi in. Caldwell  katsoo uuden paradigman syntymiseen
kuluneen ainakin sata vuotta, eikä se vieläkään ole kaikkien hyväksymä.

Nel jännessä luvussa on selonteko Tukholman vuoden 1972 ympäristökonferenssin teemoista, er imiel isyyksistä ja
päätöksistä.  Er imiel isyydet koskevat k i istaa si i tä,  mistä ympäristöongelmissa on kysymys. Toisen näkemyksen
mukaan kysymys on ihmisen aiheuttamasta biofyysisen ympäristön saastumisesta ja sen estämisestä. Toisen
näkemyksen mukaan todel l isena kysymyksenä on sosiaal inen ja taloudel l inen kehitys.  Jälk immäistä näkemystä
kannattaneet kehitysmaat eivät ol leet v ielä vakavast i  huol issaan ympäristön saastumisesta. Neuvostol i i t to ja muut
sosial ist iset maat ol ivat jääneet konferenssista kokonaan pois vastalauseeksi  s i i tä,  et tä DDR ei päässyt mukaan.
Erimiel isyyksistä huol imatta konferenssi  pääsi  kui tenkin jonkinlaiseen yksimiel isyyteen si i tä,  et tä ihmisten
el inympäristön suojelu ol i  tu l lut  vält tämättömäksi ja että si ihen tarvi t t i in kansainväl istä yhteistoimintaa.
Konferenssin suositukset joht ivat aikaa myöten myös käytännön toimiin.

Vi idennessä luvussa Caldwell  analysoi Tukholman konferenssin jä lkeistä kehitystä, uusien jär jestöjen
pekäsit te lerustamista ja ympäristöä koskevien kansainväl isten sopimusten tekoa ja to imeenpanoa. Suuri  merki tys on
ol lut YK:n yleiskokouksen 1972 perustamalla Yhdistyneiden Kansakuntien ympäristöohjelmal la (UNEP). Jär jestön
tehtävänä on ympäristönsuojelua koskevan kansainväl isen yhteistoiminnan edistäminen.

Seuraavana virstanpylväänä ol i  Rio de Janeirossa 1992 pidetty YK:n konferenssi ympäristöstä ja kehityksestä.
Si i tä tehdään selkoa kuudennessa luvussa. Konferenssi  vaki innutt i  käsi tyksen, et tei  kansal l ista ja kansainväl istä
ympäristöpol i t i ikkaa voida enää erottaa toisistaan, koska kysymys on samasta biosfääristä. Konferenssissa
pohdit t i in er i ty isest i ,  miten voi tais i in pysäyttää arvaamattomiin seuraamuksi in johtavat ihmisten toimista
aiheutuvat i lmastonmuutokset ja biodiversi teet in huventuminen. Konferenssi joht i  moni in suosituksi in ja myös
YK:n kestävän kehityksen komission perustamiseen.

Histor ial l isen katsauksen jälkeen kir jan seuraavissa luvuissa otetaan esi l le kansainväl isen ympäristöpol i t i ikan
keskeisiä teemoja ja ongelmia, kuten ympäristöpol i t i ikan toimeenpanosta huoleht ivat kansainväl iset rakenteet,
y l ikansal l iset jär jestöt ja ni iden ympäristöpol i t i ikka, kansainväl isten ”yhteis laidunten” ( i lma, meri ,  u lkoavaruus)
ongelmat, kestävän ympäristön edel lytykset,  e lämänlaadun kohottaminen, globaal in ympäristönsuojelun strategiat
ja lopuksi  muuttuva maai lmanjär jestys. Näissä luvuissa tulevat taval la tai  to isel la esi l le jokseenkin kaikki
kansainväl iseen ympäristöpol i t i ikkaan l i i t tyvät kysymykset.  Vi i t taan seuraavassa vain muutamiin mielenki intoisi in
yksity iskohti in.
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Yhteiskäytössä olevien la idunten ongelmana on aina ol lut y l ikulutuksen vaara. Kun jokainen on voinut vapaasti
käyttää laidunta, on jokaisen intressinä ol lut  päästää lai tumel le ni in monta lammasta tai  lehmää kuin mahdol l ista.
Si i tä on ol lut  seurauksena yl ikulutus ja tarve säännöstel lä yhteis lai tumen käyttöä. Sama koskee i lmaa, meriä ja
ulkoavaruutta.  Nekään eivät ole rajatonta kulutusta kestäviä resursseja. Caldwel l  selvi t tää keinoja, jo i l la ongelmat
on koetettu ratkaista. Tosiasia on, että mitään pysyvää ratkaisua ei o le v ielä saatu aikaan ja että ongelmat
todennäköisest i  pahenevat.

Kansainväl isen ympäristöpol i t i ikan tavoi t teena on ihmisten toimien mukauttaminen el inympäristön kestokyvyn
asettamiin rajoihin, mutta tavoit teen saavuttaminen on äärettömän vaikeaa. Toisaalta, jos tavoitetta ei  saavuteta,
ihmiskunta ajautuu oman lyhytnäköisyytensä aiheuttamiin suur in katastrofeihin. ”Kestävän kehityksen” käsite
tarkoit taa ihmisten tarpeiden tyydyttämistä taval la, mikä säi lyt tää maapal lon el inkelpoisena myös tulevaisuudessa.
Kestävään kehitykseen pääsemisessä törmätään väestönkasvun, l i ikakulutuksen ja resurssien rajal l isuuden
ongelmi in.  Läheskään kaikki  eivät  ole vielä tajunneet,  et tä elämme rajal l isessa maai lmassa. Väestönkasvusta
Caldwell  toteaa, että se pahentaa jokseenkin kaikkia ympäristöongelmia. Jos väestönkasvu jatkuu, voimme odottaa
sot ien ja muiden väkival taisuuksien l isääntymistä, kun ihmiset yr i t tävät muuttaa huonoi l ta aluei l ta paremmil le.

Ongelmien valtavuudesta huol imatta Caldwell  e i  o le täysin to ivoton. Hän luottaa ihmisten kykyyn oppia
erehdyksistään ja mukauttaa käyttäytymistään väl t tämättömyyteen. Si i tä hän pi tää esimerkkinä vi ime vuosien
aikana syntyneitä monia sopimuksia ympäristönsuojelusta. Näyttää vain olevan ni in, että kansainväl is i in
sopimuksi in päästään vasta si t ten, kun katastrof i t  ovat ovel la tai  ovat jo alkaneet.

Hal l i tusten on kui tenkin huomattavast i  helpompi al lekir jo i t taa jul istuksia ympäristösuojelusta kuin toimeenpanna
ni i tä omassa maassa. Aina ol is i  mukavampi,  jos toiset noudattais ivat sopimuksia mutta i tse voisi  jät tää ne
toimeenpanematta. Opportunist isena ja luonnostaan lyhytnäköisenä ihminen ei kykene muuttamaan elämäntyyl iään
muuten kuin pakon edessä. Tässä on se vaara, että ympäristövahingot eht ivät päästä ni in pi tkäl le, ette i  n i iden
korjaaminen ole enää mahdol l ista.

Caldwell  tähdentää kansainväl isen ympäristöl i ikkeen merkitystä ja otaksuu, että on syntymässä uudenlainen
ekologinen näkemys ihmisestä biologisen luonnon osana. Hänen teesinään on, että vuodesta 1492 alkanut ja 500
vuotta kestänyt luonnon val lo i tus ja al istaminen ihmisen tarkoituksi in on tul lut t iensä päähän. Nyt on tul tu
t i lanteeseen, jossa ihmisen on pakko mukauttaa toimintansa el inympäristön kestokyvyn puit teis i in.  Vaihtoehtona on
ympäristötuhon kautta tapahtuva joukkoitsemurha.

Mitä si t ten on tehtävä? Caldwel l  esi t tää mielenki intoisen yhteenvedon ympäristöongelmista, jo iden
ratkaisemiseen tarvi taan kansainväl istä yhteistoimintaa. Ensimmäiseen ryhmään hän si jo i t taa kuusi  jo kr i i t t isen
t i lan saavuttanutta ympäristöongelmaa. (1) Geneett isen mater iaal in menetys uhanalaisten laj ien tuhoutumisen
myötä. (2) Ekosysteemien hajoaminen, kun er i la isten la j ien el inympäristö tuhoutuu maal la ja merissä. (3)
Väestönkasvu ( ihmisten lukumäärän stabi l isoint i  helpottais i  kaikkia ympäristöongelmia ja vähentäisi  köyhyyttä).
(4) Metsien hävi t täminen ja yl i la iduntaminen johtaa eroosioon ja moni in muihin ympäristövaurioihin.  (5)
Ympäristön – i lman, veden, maaperän ja eläinten ja kasvien el int i lan – saastuminen. (6) Saatavissa olevan puhtaan
veden väheneminen. Näiden ongelmien suhteen tarvi taan väl i töntä toimintaa, jos tuhon leviäminen halutaan
pysäyttää.

Toiseen ryhmään Caldwel l  on si jo i t tanut kuusi  muuta ongelmakenttää, jo i l la lähestytään kr i i t t istä t i laa. (7)
Kestämättömät olettamukset kulutuksen ja mater iaal isen kasvun loputtomasta jatkumisesta voivat johtaa
ekologiseen ja taloudel l iseen romahdukseen. (8) Ruokamul lan huonontuminen ja eroosio. Nämä ongelmat l i i t tyvät
läheisest i  l i ikaväestöön, metsien häviämiseen ja aavikoi tumiseen. (9) I lmaston muutos ja atmosfäärin laadun
huonontuminen, globaal in lämpenemisen aiheuttama merien pinnan nousu ja otsonikerroksen oheneminen. (10)
Energialähteiden ehtyminen.  (11) Biokemial l isten prosessien häir i intyminen voi ainakin teor iassa johtaa biosfäärin
toiminnan muutoksi in, jotka aiheuttavat elämän massi iv isen tuhon maapal lo l la. (12) Ongelmana on myös
rakennetun ympäristön yl läpi to ja ihmiskunnan tai teeseen ja arkki tehtuur i in l i i t tyvän kul t tuur iper innön menetys
seurauksena ympäristöä muuttavista massi iv is ista rakennushankkeista.

Luki ja voi o l la er i  mieltä Caldwell in luettelemien kr i i t t isen t i lan jo saavuttaneiden ja kr i i t t istä t i laa lähestyvien
ympäristöongelmien tärkeysjär jestyksestä, mutta on myönnettävä, et tä hänen l istansa kattaa suunni l leen kaikki
kansainväl istä huomiota ja yhteistoimintaa vaativat ympäristökysymykset. Hän tähdentää, että loputkin l istan
ongelmista tulevat pian kr i i t t is iksi ,  jos väestönkasvu jatkuu. Hän ehdottaa, et tä ol is i  ruvettava vakavast i  poht imaan
maailman optimaal isen väestömäärän ongelmaa. Ensi vuosituhannel la tärkeimmäksi ideologiseksi vedenjakajaksi
voi  tul la k i ista jatkuvaa kasvua ajavien ympäristönsuojelun vastustaj ien ja kestävän el int i lan vaki innuttamista
vaativ ien väl i l lä.  Tämä ki ista saa yhä useammin globaal i t  puit teet.

Olen esite l ly t  k ir jan sisältöä sen osoit tamiseksi,  että k ir ja käsit tääkseni sopisi  myös valt io-opin
kurssivaat imuksi in.  Caldwel l in olet tamuksen mukaan kansainväl isessä pol i t i ikassa painopiste si i r tyy ent istä
enemmän ympäristöongelmien hal l intaan. Sen vuoksi  voisi  ol la hyödyl l istä perehtyä ongelmakenttään, sen
histor iaan ja ongelmien ratkaisumekanismeihin.
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